:彦根市





▲井伊直弼公銅像

井伊直弼公生誕200年祭

2015年7月10日~12月23日

「井伊直弼公生誕200年祭」公式ロゴマーク デザインコンセプト 井伊家の井桁紋の上に、直弼公の花押(サイン)をデザインしました。

今年は、日本を開国に導いた郷土の偉大な先達・井伊直弼 公の生誕200年にあたります。

これを記念して、記念事業を開催し、直弼公の功績の顕彰 を行い、文化人としての魅力を全国に発信します。

実施事業 (予定)

- ▶開幕セレモニー 7月10日金
- ▶天秤櫓特別展 (写真右) 7月10日 金~9月23日 (水·祝)
- ▶開国記念館特別展 7月10日億~
- ▶佐和口多聞櫓特別展 9月18日 金~ 12月23日 (水·祝)
- ▶井伊直弼絵本プロジェクト 10月12日(月·祝)
- ▶彦根城夜楽(夜間登城イベント) 10月24日(土)
- ▶彦根城大名茶会・花展 10月24日出、同25日旧
- ▶生誕記念イベント(彦根城流鏑馬) 11月29日(日)
- ▶閉幕セレモニー 12月23日(水·祝)



▲天秤櫓特別展のイメージ図

井伊直弼公生誕200年祭で開催するイベントを募集します

対象イベント(事業) 井伊直弼公生誕 200 年祭期 間中に開催する次のいずれかに該当する事業

- ▶井伊直弼公の功績を顕彰し発信するもの
- ▶井伊直弼公の人柄や文化人としての魅力を発信するもの
- ▶井伊直弼公に関わるテーマで彦根市への効果 的な誘客が見込めるもの

対象 市内に活動拠点があり、市内に在住・在勤・



▲昨年開催された彦根城フェスでの提案事業の様子

在学している人が主な構成員となっていて、提案 した事業を遂行できる団体

募集イベント (事業) 数

10事業

実施できる期間 7月10日 (全) 12月23日 (水·祝) 助成金額等 上限20万円 (補助率は10/10以内)

募集方法 「提案書」「提案団体等調書」を、井伊直 弼公生誕 200 年祭実行委員会事務局に提出して ください。「提案書」「提案団体等調書」は彦根市 ホームページからもダウンロードできます。

募集期間4月15日(水)~5月15日(金)(必着)審査結果5月下旬に、全ての提案者に通知します。注意事項

- ▶これまでも行われている事業をそのまま応募することはできません。
- ▶他から補助金などを受けている事業または受ける予定の事業は対象となりません。

応募・問い合わせ先 井伊直弼公生誕 200 年祭実 行委員会事務局 (周観光企画課) (〒522-8501 元 町4-2) ☎ 30-6120、FAX22-1398